

Załącznik do uchwały
Nr V/27/158/2017
Rady Powiatu Ciechanowskiego
z dnia 27 listopada 2017 r.

Stanowisko Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie rozpatrzenia petycji Arkadiusza Kozyry wniesionej w interesie publicznym wraz z uzasadnieniem.

W dniu 26 września 2017 r. do Rady Powiatu Ciechanowskiego wpłynęła petycja Arkadiusza Kozyry w sprawie realizacji inwestycji drogowych na terenie Gminy Sońsk, a mianowicie dokończenia budowy drogi po obu stronach nowego wiaduktu kolejowego, o rozpatrzenie konieczności ograniczenia dopuszczalnego ciężaru pojazdów na drodze powiatowej „w Ślubowie w okolicach zabytkowego kościoła”, montaż progów zwalniających na drodze powiatowej „w okolicach kościoła w Ślubowie”, umieszczenie w planach inwestycyjnych powiatu na 2018 rok i na lata kolejne, zamiaru budowy ścieżki rowerowej na trasie Gąsocin – Sońsk – Ciechanów.

Odnosząc się do poszczególnych wniosków petycji Rada Powiatu Ciechanowskiego informuje, że kwestia dokończenia budowy kilkusetmetrowego odcinka drogi powiatowej Ślubowo – stacja kolejowa Kałęczyn była rozważana na etapie planowania inwestycji drogowych w Gminie Sońsk na rok budżetowy 2018 roku i nie uzyskała akceptacji. Wprowadzenie ograniczeń dopuszczalnego ciężaru pojazdów zostanie przeanalizowane przez organ zarządzający ruchem, któremu przekazano treść petycji w tym zakresie, udzieli Panu odpowiedzi we właściwym trybie. Rada Powiatu nie jest właściwa w sprawach zarządzania ruchem drogowym. Odnosząc się do pomysłu montażu na drodze powiatowej w okolicach kościoła w Ślubowie gmina Sońsk, progów zwalniających, rada Powiatu wyjaśnia, że jest to niemożliwe. Niedopuszczalne jest bowiem stosowanie progów zwalniających na jezdniach innych niż o nawierzchni bitumicznej. Nawierzchnia drogi na odcinku opisanym przez wnoszącego petycję jest utwardzona powierzchniowo emulsją i grysami, co uniemożliwia trwałe zamontowanie progów. Ponadto nie mogą być one umieszczone bliżej niż 40 m od skrzyżowań ulic lub dróg. W sąsiedztwie kościoła w Ślubowie skrzyżowania takie występują, co dodatkowo wyklucza zamontowanie takich progów. W zakresie wniosku o umieszczenie w planach inwestycyjnych powiatu na 2018 rok i na lata kolejne, zamiaru budowy ścieżki rowerowej na trasie Gąsocin – Sońsk – Ciechanów, Rada Powiatu wyjaśnia, że z uwagi na konieczność kierowania się przy wyborze inwestycji przyjętymi priorytetami w zakresie realizowania przede wszystkim inwestycji z wykorzystaniem zewnętrznych źródeł finansowania oraz wymagających przebudowy czy remontu ze względu na stan techniczny, nie jest możliwe

wprowadzenie w najbliższych latach inwestycji w zakresie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk – Gąsocin – Ciechanów na odcinku Gąsocin – Ciechanów.

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 12 ust 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznanne podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zbigniew Gutowski